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Remissyttrande 

Remiss avseende EU-kommissionens förslag om omvänd 

skattskyldighet för mervärdesskatt 

Näringslivets Skattedelegation (NSD) lämnar följande synpunkter på förslaget. 

Sammanfattning 

NSD avstyrker förslaget och anser   

Att det är angeläget att bekämpa momsbedrägerier och organiserad brottslighet. 

Att förslaget inte uppfyller kraven att vara effektiva, proportionerliga och inte medför 

ökad administrativ börda för företagen.  

Att förslaget medför ytterligare avsteg från grundläggande principer, vilket medför ett 

mindre harmoniserat och mer komplicerat regelverk. 

Att förslaget kan medföra risk för andra typer av skattebortfall. 

Bakgrund 

I kommissionens förslag föreslås en tidsbegränsad (t.o.m. den 30 juni 2022) 

möjlighet till omvänd skattskyldighet för moms vid inhemska leveranser av varor och 

tillhandahållanden av tjänster. Omvänd skattskyldighet innebär att säljaren inte 

debiterar moms på transaktionen utan att köparen istället redovisar förvärvsmoms 

enligt reglerna för omvänd redovisning. 

 

Som motiv till förslaget anger kommissionen behovet att arbeta med parallella 

initiativ och omedelbara åtgärder för att bekämpa momsbedrägerier och minska 

momsgapet.  
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Momsgapet förklaras som skillnaden mellan det momsbelopp som faktiskt samlas in 

och teoretisk momsuppbörd baserad på medlemsstatens momslagstiftning. 

Anledningen till vald åtgärd med omvänd skattskyldighet är att sådan åtgärd begärts 

av flera medlemsstater.  

 

Förslaget innebär att medlemsstater som har ett momsgap över fem procentenheter 

över gemenskapens medianvärde och där karusellbedrägerierna svarar för 25 

procent av gapet får tillämpa omvänd skattskyldighet för leveranser och 

tillhandahållanden över 10 000 euro per faktura. Det förutsätter också att 

medlemsstaten har konstaterat att andra kontrollåtgärder inte är tillräckliga för att 

bekämpa karusellbedrägerier inom staten. Regler om omvänd skattskyldighet kräver 

en ansökan av medlemsstaten om att tillämpa sådana och ett godkännande av 

kommissionen. 

 

I förslaget ges också en möjlighet till medlemsstater som inte uppfyller kraven för att 

tillämpa omvänd skattskyldighet att införa sådana regler om staten gränsar till en 

medlemsstat som har fått tillstånd att tillämpa omvänd skattskyldighet.   

 

Enligt kommissionens konsekvensbedömning förväntas åtgärderna i förslaget 

minska momsbedrägerier och begränsa möjligheten till flytt av karusellbedrägerier 

mellan medlemsstater. Företagens efterlevnadskostnader förväntas öka. 

 

Förslaget innebär en ny artikel 199c i mervärdesskattedirektivet och är ett undantag 

till artikel 193. 

Synpunkter på förslaget 

Med anledning av den mycket korta remisstiden kommenteras förslaget endast 

översiktligt och inte i detalj.  

 

NSD delar uppfattningen att det är angeläget att bekämpa momsbedrägerier och 

organiserad brottslighet. Det är i ett seriöst näringslivs intresse att hitta medel som 

effektivt minskar möjligheterna till momsbedrägerier. Nya regler måste dock vara 

effektiva och proportionerliga och får inte medföra en väsentligt ökad administrativ 

börda för företagen. NSD anser inte att förslaget uppfyller dessa krav.  

 

Förslaget innebär ytterligare avsteg från grundläggande principer i momssystemet 

vilket innebär att regelverket blir mindre harmoniserat och mer komplicerat. 

Särregler kommer att innebära ökad administrativ börda för seriösa företag. Sverige 

har många företag med internationell verksamhet. Svenska företag kommer därmed 

att påverkas när något EU-land inför det aktuella förslaget. Företagen drabbas av 

kostsamma och betungande momshantering med nya bedömningar som kan kräva 

manuella insatser, ändrade rutiner, utbildningsinsatser och förändringar av IT-

system.  
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Exempel på ett företags IT-kostnader vid införandet av omvänd skrotmoms återfinns 

i rapporten ”Moms i affärssystem – Funktionalitet, arbetsinsats och kostnader”1.  

 

NSD vill även lyfta risken för andra typer av skattebortfall med ett system med 

generell nationell omvänd beskattning. Risken ökar för att ett skattebortfall 

uppkommer i slutledet vid försäljning till konsumenten istället för ett eventuellt 

läckage i respektive mellanled. Skattebortfallet kan uppkomma genom att företag i 

ledet innan försäljning till konsument t.ex. försvinner, går i konkurs, krymper sin 

omsättning eller övergår till svart handel.  
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1 ”Moms i affärssystem – Funktionalitet, arbetsinsats och kostnader” 
https://www.svensktnaringsliv.se/fragor/minska-skatt-pa-foretagande/moms-i-affarssystem-
funktionalitet-arbetsinsats-och-kostnader_621757.html 
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